
Destinační management Jeseníky

Wpisał Administrator
Środa, 04. Styczeń 2006 00:03

Turistický potenciál v Olomouckém kraji - Jeseníky

Turistický potenciál území je odvozen od dvou základních faktorů určujících jeho atraktivitu  a
způsob využití pro účely cestovního ruchu ( dále CR, termíny  CR a turismus budou používany
v blízkém významu, dle obecných konvencí):

- přírodní prostředí

- produkty lidské činnosti (hmotné objekty  a události)

Z tohoto pohledu je současný turistický potenciál Jeseníků jednoznačně závislý na  přírodním
prostředí ve všech úrovních -   geografických, biosferických a klimatických. Ostatní prvky,
zejména  uměleckohistorické objekty, technické památky a události (akce) vytváří potřebný
kolorit, který zejména v podhůří  doplňuje nabídku cestovního ruchu, která se stává
komplexnější . Hlavní atraktivita, která  je vázána na příslušnou část Hrubého Jeseníku ( v
mnohém shodnou s hranicemi CHKO)  je totiž intenzivně využívána a ve stávajících centrech
se blíží hranici ekologické únosnosti, měřeno stupněm devastace.Významným fenoménem(z
hlediska počtu hostů na 2. místě v ČR) založeným rovněž na přírodním prostředí a s
významným dopadem do struktury celého  cestovního ruchu v Jeseníkách je lázeňství se svojí
infrastrukturou ...

  Pokračování ....   

 1 / 1

index.php?option=com_content&amp;task=view&amp;id=130&amp;Itemid=197
index.php?option=com_content&amp;task=view&amp;id=130&amp;Itemid=197

